EDITAL Nº 163/2019

 A Prefeitura Municipal de Três Pontas por meio da Secretaria Municipal de

Educação, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei nº. 2.957/08 e Decreto

Municipal nº. 6.531/09 torna pública a abertura de inscrições para Ampliação da

Jornada de Trabalho na Educação Infantil e no Ensino Fundamental (anos iniciais e

finais) para os Professores Efetivos da Rede Municipal no ano de 2020.

As inscrições deverão ser efetuadas por meio do site www.trespontas.mg.gov.br, no link

Inscrição Ampliação da Jornada de trabalho, de acordo com o seguinte cronograma:

Período das Inscrições: 09/12/2019 a 13/12/2019

Divulgação da Classificação: 17/12/2019

Período de Recurso: 18/12/2019 a 20/12/2019 – dirigir à Secretaria Municipal de

Educação para interposição do Recurso no horário de 8h às 17h.

Nova Lista Reclassificatória: 30/12/2019

A divulgação da Classificação e da Nova Lista Reclassificatória será publicada  no site

www.trespontas.mg.gov.br.

Três Pontas, 03 de dezembro de 2019.

Mariane Pimenta Silva Avila

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Bento de Brito, 451 – Centro – 37.190-000 – Três Pontas/MG - Tel: (35) 3265-4011

http://www.trespontas.mg.gov.br/
http://www.trespontas.mg.gov.br/